
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743 Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

para NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. Este termo 
entrar em vigor a partir da data de assinatura.
CNPJ: 09.137.934/0001-44.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 384201

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº685/2018– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO o Memorando nº 50/2018-GEFF/FSCMP, de 
19/11/2018;
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 594/2017-GP/FSCMP, de 
07/12/2017, publicada no DOE nº 33.518, de 15/12/2018 que 
nomeou a Comissão de Inventário Bens Móveis Permanentes da 
FSCMP:
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comis-
são de Inventário Bens Móveis Permanentes da FSCMP:

NOME ID. FUNCIONAL
HAROLDO FURTADO VELOSO 55586235/2

FLAVIO ALTAMIRANO 5924110/1
RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES 57234003/1

CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR 54181585/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de novembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384601
PORTARIA Nº640/2018– GAPE/GP/FSCMP, DE 07 DE NO-
VEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836,
CONSIDERANDOa tramitação através do Memorando nº 
369/2018-GDIE/FSCMP, de 04/11/2018;
R E S O L V E:
NOMEAR,aservidoraTATHIANA RIBEIRO CARNEIRO SOARES, Id. 
Funcional nº 57174949/1, para responder pelo Exercício da Ge-
rência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia desta Fundação, 
a contar de 01/10/2018, até ulterior deliberação. Dê-se ciência, 
publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07denovembrode 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384586
PORTARIA Nº686/2018– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE NO-
VEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO o Memorando nº 190/2018-GLOG/DIAF/FS-
CMP, de 16/11/2018;
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 593/2017-GP/FSCMP, de 
07/12/2017, publicada no DOE nº 33.518, de 15/12/2018 que 
nomeou a Comissão de Inventário de Estoque de Materiais de 
Consumo da FSCMP:
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão de Inventário de Estoque de Materiais de Consumo da 
FSCMP:

NOME ID. FUNCIONAL
BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA 57196886/1

CARLOS ANTONIO GOMES TAVARES 5468264/3
MARINEA SILVA SANTIAGO DA ROCHA 54180586/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de novembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384620

ERRATA
.

Errata da Publicação de protocolo nº 383797, Diário Of -
cial nº 33742 de 20/11/2018
Onde se lê:
PORTARIAS Nº
Leia-se:
Dispensa: 85/2018
Data: 13/11/2018
Valor: R$ 11.580,00Objeto:compra de conjunto descartável para 
bomba injetora de contraste, com 05 (cinco) peças (60 conjun-
tos) para exame de angiorressonância.
Fundamento com base no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, e Parecer nº 288/2018 – PROF.
Data de Ratifi cação: 13/11/2018
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0149001885, 
0349001885, 0349006653, 0349006652 e 0349006654; Ele-
mento de Despesa: 339030
Contratado: TECNICA DEMANDA E DISTRIBUIÇÃO HOSPITALAR 
- EIRELI
CNPJ/MF n.º:11.928.476/0001-03
Endereço: Rua Pedro Américo, nº 1109, Bairro: Poco, Maceio/
AL, CEP: 57025890
Telefone: (82) 3327-0000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384709

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data Assinatura: 16/11/2018
Vigência: 17/11/2018 a 16/11/2019
Contrato: 205/2014/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorroga-
ção do prazo contratualno período compreendido entre 17/11/18 
a 16/11/2019, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a aquisição de formulários/impressos.
Valor: R$ 368.612,50
Orçamento:Funcional Programática: 10.122.1297.83388; Fon-
tes: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 339030 e 339139.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
CNPJ nº 04.835.476/0001-01
Endereço:Trav. do Chaco, nº 2271, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-410, fone/fax: (91) 4009-7800/7802
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384370
Termo Aditivo: 2
Data Assinatura: 14/11/2018
Vigência: 16/11/2018 a 15/11/2019
Contrato: 214/2016/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorro-
gação do prazoestabelecido no Contrato supramencionado, no 
período compreendido entre 16/11/2018 e 15/11/2019, com ful-
cro no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a 
prestação de serviço de gerenciamento eletrônico de processos 
em ambiente virtual (internet e/ou intranet) e prestação de ser-
viço de notifi cação por correspondência eletrônica de publicações 
de decisões e intimações de processos da contratante em jornais 
físicos ou eletrônicos.
Valor: R$ 3.192,00
Orçamento:Funcional Programática: 10.122.1297.8338 
e 10.302.1427.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269 e 
0269003264; Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º 02.646.010/0001-24
Endereço: Rua 85, 542, St. Oeste, Salas 101 a 107, Goiânia-GO, 
CEP: 74.080.010, telefone: (62) 3412-0413
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384385

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
058/2018-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 649/2018 
- GP/FSCMP, de 08 de novembro de 2018, D.O.E. nº. 33.739 
de 13/11/2018, avisa que será realizada licitação na modali-
dade Pregão, na forma Eletrônica nº 058/2018/FSCMP, do tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL” visando a Contratação de Empresa de 
Locação de Veiculo Automotor para a FSCMP, conforme as espe-
cifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo período 
de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 03/12/2018, HORÁRIO: 09:30 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

UASG: 925448. 
ELEMENTO DE DESPESA: 339039. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1427.8288, 10.122.1297.8338 e 10.128.1427.8308. 
FONTES: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149006489 e 
0349006489.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no 
sítio: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 20 de novembro de 2018.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 384702

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº687/2018– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE NO-
VEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;e CONSIDERANDO os termos do 
processo nº 2018/516052, de 19 de novembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZARaservidora abaixolistada,a viajar aFortaleza/CE, 
no período de 22/11/2018 a 24/11/2018, a fi m de participar do 
IVI Encontro Nacional dos Mestrados Profi ssionais da Medicina 
da CAPES.
II - CONCEDERde acordo com as bases legais vigentesduas diá-
rias e meia aoservidorabaixo listado, que se deslocaráconforme 
item I.
MARISETH CARVALHO DE ANDRADECPF: 251.186.922-53
CARGO:ESTATÍSTICO
LOTAÇÃO: GABINETE DA PRESIDÊNCIADÊ-SE CIÊNCIA, REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Belém – PA, 20de novembrode 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 384634

FÉRIAS
.

Portaria nº 659/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JANEIRO/2019.
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO 
DINIZ 57174891/1

Gerencia de 
Enfermagem da 

Neonatologia
2017 02/01/2019 a 

31/01/2019

ADRIANE WOSNY GUIMARAES 5417988/3 Propaz 2017 02/01/2019 a 
31/01/2019

ALDALICE PEREIRA DOS SANTOS 5173370/1
Gerencia de 

Enfermagem da 
Neonatologia

2017 17/01/2019 a 
15/02/2019

ALDO MARCAL GUIMARÃES 5776384/3 Gerencia de 
Clinica Cirúrgica 2017 02/01/2019 a 

31/01/2019

ALESSANDRA CONTENTE VAZ 57193114/1 Gerencia de 
Neonatologia 2017 16/01/2019 a 

14/02/2019

ALESSANDRA GONCALVES MARTINS 57201174/1 Gerencia de 
Neonatologia 2017 16/01/2019 a 

14/02/2019

ALESSANDRA MARA DOS SANTOS 
CORREA 5834937/4

Gerencia de 
Enfermagem da 

Neonatologia
2017 03/01/2019 a 

01/02/2019

ALEX DINIZ FARIAS 57173769/1
Gerencia de 

Serviços Gerais e 
Transporte

2016 17/01/2019 a 
15/02/2019

ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA 57193888/1 Gerencia de 
Regulação 2017 02/01/2019 a 

31/01/2019
ALEXSANDRA DE JESUS LOPES 
FARIAS 57193178/1 Gerencia de 

Laboratório 2017 16/01/2019 a 
14/02/2019

ALINE CRISTIANE SILVA TOPFER 5891628/2 Gerencia de 
Neonatologia 2017 16/01/2019 a 

14/02/2019

ALINNE FURTADO SILVA BEGOT 
DE MATOS 57174901/1

Gerencia de 
Enfermagem da 

Neonatologia
2017 16/01/2019 a 

14/02/2019

AMILCAR DE CARVALHO CORREA 5563178/7 Gerencia de 
Tocoginecologia 2017 16/01/2019 a 

14/02/2019

ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO 5835429/3
Gerencia do 

Banco de Leite 
Humano

2016 02/01/2019 a 
31/01/2019

ANA CAROLINA CORREA QUARESMA 57196561/1
Gerencia de 
Assistencia 

Farmaceutica
2017 16/01/2019 a 

14/02/2019

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA 57191608/2
Gerencia de 

Enfermagem da 
Neonatologia

2016 02/01/2019 a 
31/01/2019


